
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

27 сентября 2023г.                                                                                     №04/7 

 

р.п. Чердаклы 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 16.11.2017 №90 

«Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления 

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и 

признании утратившим силу некоторых решений Совета депутатов 

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона 

Ульяновской области от 07.11.2007 №163-ЗО «О муниципальной службе в 

Ульяновской области», Совет депутатов муниципального образования 

Чердаклинский район» Ульяновской области р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области от 16.11.2017 № 90 «Об оплате труда 

муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и признании утратившим 

силу некоторых решений Совета депутатов муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области» следующие изменения: 

1.1) Приложение 1 к решению изложить в следующей редакции: 

 

« 

                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования  

«Чердаклинский район»  

Ульяновской области 

от 16.11.2017 № 90 

 

РАЗМЕРЫ 

должностных окладов муниципальных служащих органов 

местного самоуправления муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области» 

 

Наименование должности 

 

Размер  

должностного 

 



оклада (в руб.) 

Глава администрации  19000  

Первый заместитель Главы администрации  15500  

Заместитель Главы администрации  15500  

Руководитель аппарата администрации  15500  

Начальник управления  13500  

Председатель комитета, начальник управления, 

начальник отдела (в том числе для руководителей 

органов местной  администрации, наделенных 

правами юридического лица) 

13500  

Заместитель председателя комитета, начальника 

управления, начальника отдела (в том числе для 

руководителей органов местной  администрации, 

наделенных правами юридического лица) 

11620  

Начальник отдела 11480  

Главный архитектор 11480  

Помощник(советник)Главы администрации 11480  

Заместитель начальника отдела, инспектор 

контрольного органа муниципального образования 

(контрольно-счетной палаты, контрольно-счетной 

комиссии, контрольно-ревизионной комиссии) 

10760  

Консультант 9900  

Главный специалист-эксперт 8610  

Ведущий специалист-эксперт 7890  

Специалист 1 разряда 7750  

 

   
   Примечание: Размер должностного оклада в отношении муниципальных 

служащих администрации муниципального образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области и руководителей отраслевых органов администрации 

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  

устанавливается распоряжением администрации муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области, в отношении  Главы администрации 

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и 

муниципальных служащих Совета депутатов муниципального образования 



«Чердаклинский район» Ульяновской области – распоряжением Главы 

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, в 

отношении муниципальных служащих отраслевых органов администрации 

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области -  

приказом отраслевого органа администрации муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области, в отношении муниципальных 

служащих контрольно-счетной палаты муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области – распоряжением контрольно-счетной 

палаты муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской 

области.»; 
                                                                                                            

1.2) Приложение 7 к решению изложить в следующей редакции:  

 

          «                                                                Приложение 7 

к решению Совета депутатов  

муниципального образования  

«Чердаклинский район»  

Ульяновской области  

от 16.11. 2017 г. № 90 

 

РАЗМЕРЫ 

ежемесячной надбавки за классный чин муниципальным служащим органов 

местного самоуправления муниципального образования «Чердаклинский 

район» Ульяновской области  

 

Наименование группы должностей, классных 

чинов 

Размер 

ежемесячной 

надбавки (руб.) 

 

Высшие должности муниципальной службы   

Действительный муниципальный советник 1 

класса 

6500  

Действительный муниципальный советник 2 

класса 

6100  

Действительный муниципальный советник 3 

класса 

5700  

Главные должности муниципальной службы   

Муниципальный советник 1 класса 5500  

Муниципальный советник 2 класса 5100  

Муниципальный советник 3 класса 4700  



Ведущие должности муниципальной службы   

Советник муниципальной службы 1 класса 4500  

Советник муниципальной службы 2 класса 4100  

Советник муниципальной службы 3 класса 3700  

Старшие должности муниципальной службы   

Референт муниципальной службы 1 класса 3500  

Референт муниципальной службы 2 класса 3100  

Референт муниципальной службы 3 класса 2700  

Младшие должности муниципальной службы   

Секретарь муниципальной службы 1 класса 2450  

Секретарь муниципальной службы 2 класса 2040  

Секретарь муниципальной службы 3 класса 1630 »; 

 

1.3) Приложение 9 к решению изложить в следующей редакции:  

 

           «                                                              Приложение 9 

к решению Совета депутатов  

муниципального образования  

 «Чердаклинский район»  

Ульяновской области  

                                     от 16.11. 2017 г. № 90 

 
РАЗМЕРЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ 

 

Наименование должности Ежемесячное 

денежное поощрение 

Глава администрации  1,5 - 4,5 

Первый заместитель Главы администрации  1,19 – 2,3  

Заместитель Главы администрации  1,19 - 2,3 

Руководитель аппарата администрации  1,19 – 2,3 

Начальник управления  1,19 - 2,1 

Председатель комитета, начальник управления, 

начальник отдела (в том числе для руководителей 

1,19 – 2,1 



органов местной  администрации, наделенных 

правами юридического лица) 

Заместитель председателя комитета, начальника 

управления, начальника отдела (в том числе для 

руководителей органов местной  администрации, 

наделенных правами юридического лица) 

0,41 – 1,1 

Начальник отдела 0,22 – 1,0 

 

Главный архитектор 0,22 - 1,0 

Помощник(советник)Главы администрации 0,22 - 1,0 

Заместитель начальника отдела, инспектор 

контрольного органа муниципального 

образования (контрольно-счетной палаты, 

контрольно-счетной комиссии, контрольно-

ревизионной комиссии) 

0,22 - 1,0 

Консультант 0,04 - 0,8 

Главный специалист-эксперт 0,03 - 0,6 

Ведущий специалист-эксперт 0,02 - 0,5 

Специалист 1 разряда 0,02 - 0,4 

                                                                                                                             ». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Чердаклинского района» 

Ульяновской области                                                                               А.С.Клоков 


